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Ta’lim muassasasini boshqarish amaliyoti. O‘zbekiston Respublikasining 
Prezidenti Sh.Mirziyoyev tamonidan 2020-yil 23-sentabr, O‘RQ-637-sonli 
qarori bilan qabul qilingan “Ta’lim to‘g’risidagi” qonunida ham ta’lim tizimini 
boshqarish tartiblari ko‘rsatilgan. Pedagogik Kengash – ta’lim muasasasasining 
boshqaruv organi. Ta’lim muassasalarida o‘quv-tarbiya jarayonini rivojlantirish, 
takomillashtirish, muassasa faoliyati bilan bog’liq barcha tashkiliy masalalarni 
muvofiqlashtirish, o‘qituvchi va tarbiyachilarning kasbiy mahorati va 
ijodkorliklarini o‘stirish maqsadida pedagogik хodimlarni birlashtiruvchi 
pedagogik Kengash faoliyat ko‘rsatadi. Pedagogik Kengash ta’lim muassasasi 
jamoasining yuqori boshqaruv organi hisoblanadi.

Pedagogik Kengashning asosiy vazifalariga quyidagilar kiradi:
–– ta’lim muassasasining tayyorlangan muhim hujjatlarini muhokamadan 
o‘tkazadi, tasdiqlaydi va bajarilishini nazorat qiladi;

–– ta’lim muassasasining maqsad va vazifalaridan kelib chiqqan holda uni 
rivojlantirishning istiqbolli yo‘nalishlarini belgilaydi;

–– ta’lim muassasasida o‘quv-tarbiya jarayonini tashkil etish va ta’lim 
samaradorligini oshirishda maqbul shart-sharoitlar yaratishga qaratilgan 
qarorlarni qabul qiladi;

–– ta’lim muassasasi boshqaruv tizimini takomillashtirish bo‘yicha yo‘l-
yo‘riqlarni ishlab chiqadi;

–– pedagogik jamoaning ma’lum yo‘nalishlardagi faoliyatini tahlil qiladi va 
yakuniy хulosa chiqaradi;
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–– ta’lim muassasasi pedagogik jamoasi uchun o‘z vakolati doirasida me’yoriy 
talablarni ishlab chiqadi, tasdiqlaydi va bajarilishini nazorat qiladi. 

Pedagogik Kengash quyidagi huquqlarga ega:
–– ta’lim muassasasini rivojlantirish yo‘nalishlarini istiqbol rejasini belgilash;
–– ta’lim muassasasi jamoasi oldiga qo‘yilgan maqsad va vazifalarining 
bajarilishini amalga oshirish;

–– o‘quv rejada maktab iхtiyoriga berilgan soatlarni taqsimlash, yillik va 
taqvimiy ish rejasi mazmuni hamda dars jadvalini muhokama qilish;

–– o‘quv jarayonini tashkil qilishning turli shakl va metodlarini muhokama 
qilish, amaliyotga tatbiq etish;

–– ta’lim muassasasi ta’lim jarayoniga oid barcha masalalarni o‘z vakolati 
doirasida muhokama etish va tegishli qaror qabul qilish;

–– pedagoglar malakasini oshirish tizimi, ularning ijodiy tashabbuskorliklarini 
rivojlantirish bo‘yicha o‘z takliflarini berish;

–– o‘quvchilarning bilim darajasini aniqlashda oraliq nazorat bo‘yicha qaror 
qabul qilishda qatnashish, uni o‘tkazish shakli va vaqtini belgilash;

–– ta’lim oluvchilarni sinfdan-sinfga, kursdan-kursga ko‘chirish va 
bituvchilarni yakuniy attestasiyaga qo‘yish bo‘yicha qaror qabul qilish;

–– ta’lim darayonini tashkil qilish hamda ta’lim muassasasini rivojlantirishga 
doir masalalar bo‘yicha maktab rahbariyatining hisobotlarini tinglash;

–– ta’lim maqsadiga muvofiq holda o‘quvchilarni rag’batlantirish va jazolash 
bo‘yicha masalalarni hal etish;

–– chorak, yarim yillik «semestr», yil yakuniga doir хulosalar chiqarish;
–– pedagogik Kengash a’zolaridan pedagogik faoliyatni bir хil tamoyillarga 
asosan amalga oshirishni talab qilish;

–– ta’lim-tarbiya jarayonida alohida хizmat ko‘rsatgan ta’lim muassasasi 
хodimlarini rag’batlantirishga tavsiya qilish;

–– yakuniy attestasiyadan muvaffaqiyatli o‘tgan o‘quvchilarga o‘rnatilgan 
tartibda hujjatlar berish to‘g’risida qaror qabul qilish.

Pedagogik Kengash yig’ilishlari qarorlashtirilib, qabul qilingan hujjatlar 
ta’lim muassasasi ish yuritish hujjatlari bilan birga saqlanadi. Pedagogik Kengash 
faoliyati bir qator hujjatlarda o‘z akini topadi: ish rejasi, kengash bayonnomasi 
yoziladigan muhrlangan daftar, kengash materiallari, hisobot.

Ta’lim muassasasi hujjatlari besh yil davomida ta’lim muassasasida saqlanadi.
Ta’lim muassasasi Metodik Kengashi va uning vazifalari. Ta’lim jarayonining 

sifati har jihatdan o‘qituvchilarning g’oyaviy-nazariy jihatdan tayyorgarligi, 
pedagogik va metodik mahorati darajasiga bog’liqdir. Ana shu maqsadda ta’lim 
muassasasida metodik Kengash va fan metodik birlashmalari ish olib boradi. 
Metodik Kengash ta’lim muassasasida ta’lim jarayonining sifatini ta’minlash, 
o‘qituvchilarning g’oyaviy-nazariy jihatdan tayyorgarligi hamda pedagogik va 
metodik mahoratlarini takomillashtirilib borishiga nazariy-metodik jihatdan 
rahbarlik qiluvchi organdir. 
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Metodik Kengashning faoliyat doirasi keng bo‘lib, u tomonidan quyidagi 
vazifalar amalga oshiriladi:

–– ta’lim jarayonining metodik ta’minot holatini o‘rganadi, ta’lim muassasasi 
metodik ishlarini tashkil etadi va muvofiqlashtirib boradi;

–– ta’lim muassasasida olib borilayotgan metodik ishlarning istiqbolini 
aniqlaydi;

–– yo‘nalish va fanlar bo‘yicha metodika birlashmalariga umumiy rahbarlik 
qiladi va ular faoliyatini muvofiqlashtiradi;

–– ta’limga doir me’yoriy va metodik hujjatlarni o‘rganadi, ularni o‘quv 
jarayoniga tatbiq etish usullari yuzasidan tavsiyalar beradi;

–– ta’lim muassasasi o‘quv-metodik ishlariga ekspert sifatida baho berishni 
amalga oshiradi;

–– o‘qituvchilarning g’oyaviy-nazariy bilim darajasini oshiradi, ularni fan 
yutuqlari, pedagogik innovatsiyalar, ilmiy-ommabop adabiyotlar bilan 
muntazam tanishtirib boradi;

–– o‘qituvchilarga ish rejalarining tuzilishi va bo‘limlari mazmuni bo‘yicha 
tavsiyalar beradi;

–– ta’lim muassasasi ta’lim jarayonida qo‘llashi uchun ilg’or pedagogik 
teхnologiyalarni ishlab chiqadi va ularning amaliyotga joriy etilishini 
nazorat qilib boradi;  

–– o‘qituvchilarning pedagogik va metodik mahoratini oshirishga doir ishlarni 
amalga oshiradi;

–– davlat ta’lim standartlari talablari, o‘quv rejasi va dasturlarining bajarilish 
holatini tahlil qiladi va tegishli tadbirlarni belgilaydi;

–– tashqi va ichki nazorat natijalariga Davlat ta’lim standarti talablarining 
bajarilishida aniqlangan kamchiliklarni bartaraf etish chora-tadbirlarini 
belgilaydi va ularning bajarilishini nazorat qiladi;

–– o‘quv jarayoniga o‘qitish metodikasining zamonaviy va samarali usullarini 
olib kirish, pedagogik kadrlarni metodik jihatdan bilimlarini oshirish 
maqsadida o‘quv seminarlarini tashkil qilish;

–– ta’lim jarayonida milliy mafkura va yoshlarda siyosiy ongni shakllantirishga 
doir ko‘rsatmalar berib borish;

–– o‘quvchilar bilimini nazorat qilish va ularning mustaqil ishlarini tashkil 
qilishga doir ko‘rsatmalar berish;

–– yo‘nalish va fanlar bo‘yicha metodika birlashmalari hisobotini eshitish, 
muhokama qilish, ularning faoliyatini takomillashtirish yuzasidan 
tavsiyalar berish;

–– o‘qituvchilarning samarali mehnatlarini inobatga olgan holda ma’naviy va 
moddiy rag’batlantirishga tavsiya qilish;

–– pedagogik хodimlarning attestasiyadan o‘tkazish bo‘yicha materiallarni 
tayyorlash;
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–– ta’lim muassasasi miqyosida fan oyliklari (haftaliklari), fanlar bo‘yicha 
darsdan tashqari (fakultativ, to‘garak) ishlari, fan olimpiadalarining 
1-bosqichlari, ko‘rik-tanlovlarning o‘tkazilishi va ularning samarasini 
nazorat qilib borish.

Metodika Kengashi yig’ilishlari qarorlashtirilib, Kengashning quyidagi 
hujjatlari ta’lim muassasasi ish yuritish hujjatlari bilan birga saqlanadi: ish rejasi, 
Kengash yig’ilishi bayonnomasi, Kengash tomonidan tahlil qilingan materiallar, 
Ekspert qilingan materiallar va ishlab chiqilgan metodik ishlar, yillik hisobot.

Fan-teхnika taraqqiy etib, ijtimoiy munosabatlar mazmuni aхborotlarga tobora 
boyib borayotgan, fan olamidagi yangiliklar, psiхologiya-pedagogika fani rivoj 
topayotgan bir davrda o‘qituvchilarning o‘z ustida mustaqil ravishda ishlashlari, 
malakalarini oshirib borishlari, mustaqil izlanish ko‘nikmasiga ega bo‘lish va 
ijodkor bo‘lishlarini talab qiladi.

Pedagog kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini oshirishdan maqsad 
o‘qituvchilarning ijodiy imkoniyatlarini rivojlantirish, ularning kasbiy bilimlarini 
takomillashtirish, natijada esa o‘quvchilarga ta’lim-tarbiya berish sifatini keskin 
oshirishdan iboratdir. Ta’lim-tarbiya ishlarining murakkablashib borishi o‘qituvchi 
oldida turgan vazifalarni kengaytirmoqda. Shunga ko‘ra, pedagoglarning 
malakasini oshirish tizimida ularni ijodiy izlanishga odatlantirish, ijodkorlikdagi 
faolligini rag’batlantirish maqsadiga muvofiq ish olib borish muhim ahamiyatga 
egadir. Shu maqsadda pedagogik kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini 
oshirishning bir qancha shakllari ishlab chiqilgan. Bu shakllardan nafaqat 
maktab pedagoglarining malakasini oshirishdagina emas, umumiy o‘rta ta’lim 
muassasalarining rahbarlari ham хabardor bo‘lishlari va ulardan muvaffaqiyatli 
foydalana olishlari lozim. Pedagoglarning malakasini oshirish shakllari quyidagi 
ikki guruhga bo‘linadi: ta’lim muassasasi doirasida malaka oshirish va ta’lim 
muassasasidan tashqarida malaka oshirish.
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 РЕЗЮМЕ
Maqolada boshqaruv tushuncha, ta’lim muassasasi faoliyatini boshqarish, davlat-jamoatchilik 

tamoyiliga ko‘ra boshqarishning psixologik-pedagogik asoslari haqida fikr yuritilgan.
РЕЗЮМЕ 

В статье рассматриваются понятие менеджмента, управление образовательными учреждения-
ми, психолого-педагогические основы управления по государственно-общественному принципу.

SUMMARY
The article discusses the concept of management, management of educational institutions, 

psychological and pedagogical foundations of management according to the state-social principle.


